
LUMERA S & M
F I C H E  T E C H N I Q U E LUMERA S & M / 09-2019
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Type
Modelo

MS

13 W 25 W

DALIDMX

Control
Control

On/O� 

Monocolor

Re� ector
Re� ector

75°55°

Lens
Lentes

48x10°40°20°9° 10x48°

HorizontalVertical

WhiteBlackSilver

BlancoNegroPlata

Finish
Acabado

Corten

Corten

Light colour
Color luz

2700K
5000K

2700K 3000K 4000K

VWW WW NW RGBWSW

White
4000K

3 MacAdam

595 nm

Amber

IP65
100-240V

AC

on/off 
DMX 
DALI

AL
Housing

 
Security 
GLASS 

Cover

-20°C 
-4°F

+50°C 
+122°F

Ta 
min

Ta 
max

LUMERA S

Measures / Weight 77 x 194 x 42 mm / 0,550 kg

Power 13 W / 4 LEDs 13 W / 4 LEDs 13 W / 4 LEDs 15 W / 16 LEDs 15 W / 16 LEDs 15 W / 16 LEDs

Color temperatures 2700K 3000K 4000K Amber Smart White 
 2700K - 5000K

RGBW

Red Green Blue 4000K R+G+B+W

Lumen output

9° -   
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

831 lm 
724 lm
652 lm
717 lm
768 lm
804 lm

9° -
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

880 lm
767 lm
691 lm
760 lm
813 lm
851 lm

9° -
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

978 lm
852 lm
768 lm
844 lm
903 lm
946 lm

9° -
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

907 lm
796 lm
716 lm
785 lm
835 lm
878 lm

9°- 569 lm / 670 lm
20°- 502 lm / 590 lm
40°- 452 lm / 532 lm

10x48°- 493 lm / 580 lm
55°- 525 lm / 618 lm
75°- 552 lm / 650 lm

9°-
20°-
40°-

10x48°-
55°-
75°-

135 lm
119 lm
107 lm
117 lm
124 lm
130 lm

252 lm
221 lm
199 lm
218 lm
232 lm
244 lm

91 lm
80 lm
81 lm
77 lm
82 lm
86 lm

335 lm
295 lm
266 lm
290 lm
309 lm
325 lm

759 lm
668 lm
601 lm
660 lm
702 lm
737 lm

Luminaire e�  ciency  65 lm/W  69 lm/W  77 lm/W 60 lm/W  83 lm/W 52 lm/W

LUMERA M

Measures / Weight 137 x 194 x 42 mm / 0,850 kg

Power 25 W / 8 LEDs 25 W / 8 LEDs 25 W / 8 LEDs 27 W / 32 LEDs 27 W / 32 LEDs 27 W / 32 LEDs

Color temperatures 2700K 3000K 4000K Amber Smart White
2700K - 5000K

RGBW

Red Green Blue 4000K R+G+B+W

Lumen output

9° -
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

1662 lm 
1448 lm
1304 lm
1434 lm
1536 lm
1608 lm

9° -
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

1760 lm
1534 lm
1382 lm
1520 lm
1626 lm
1702 lm

9° -
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

1956 lm
1704 lm
1536 lm
1688 lm
1806 lm
1892 lm

9° -
20° -
40° -

10x48° -
55° -
75° -

1814 lm
1592 lm
1432 lm
1570 lm
1670 lm
1756 lm

9°- 1138 lm / 1340 lm
20°- 1004 lm / 1180 lm
40°- 904 lm / 1064 lm

10x48°- 986 lm / 1160 lm
55°- 1050 lm / 1236 lm
75°- 1104 lm / 1300 lm

9°-
20°-
40°-

10x48°-
55°-
75°-

270 lm
238 lm
214 lm
234 lm
248 lm
260 lm

504 lm
442 lm
398 lm
436 lm
464 lm
488 lm

182 lm
160 lm
162 lm
154 lm
164 lm
172 lm

670 lm
590 lm
532 lm
580 lm
618 lm
650 lm

1518 lm
1336 lm
1202 lm
1320 lm
1404 lm
1474 lm

Luminaire e�  ciency  66 lm/W  70 lm/W  78 lm/W 65 lm/W  84 lm/W 56 lm/W

MONOCOLOR ON/OFF CONNECTIONS 
CONEXIONES ON/OFF MONOCOLOR

DMX CONNECTIONS 
CONEXIONES DMX

230 V AC

controller 

DMX
control

controller 

DMX
control

DMX
output

MORE THAN 15 LUMERA S&M WITH DMX.
PARA MÁS DE 15 LUMERA S&M CON DMX.

UP TO 15 LUMERA S&M WITH DMX.
HASTA 15 LUMERA S&M CON DMX.

POWER

1

DATA

2
3

2m2m
2m2m 2m

230 V AC POWER

2m
2m2m 2m 2m

230 V ACPOWER

2m2m 2m 2m

ampli� er 

DMX
ampli� cador

up to

6
outputs


